

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСНр56-01-001-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,06	1	0,06					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч	7,7238							3 098,94
		1-100-26 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	128,73							3 098,94
		2 ЗМ				7,7238					16,16
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч	0,42							17,58
		91.06.06-048 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,7		0,042	37,32	1,6			2,57
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7		0,042					17,58
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,45		0,087	115,43	1,31			13,16
		91.21.10-002 Мопетки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	2,89		0,1734					0,57
		999-9900 Строительный мусор	т	10,66		0,6396					
		Итого прямые затраты									3 132,71
		ФОТ									3 116,53
		Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 804,88
		Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					1 484,77
		Всего по позиции									7 402,36
2	ГЭСНр56-01-002-02	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,15	1	0,15					123 372,67
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч	6,9165							2 726,35
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	46,11		6,9165					2 726,35
		2 ЗМ									8,33
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч	0,93		0,1395					58,43
		91.06.06-048 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,93		0,1395	37,32	1,6			59,71
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,93		0,1395					8,33
		999-9900 Строительный мусор	т	3,42		0,513					58,43
		Итого прямые затраты									2 793,11
		ФОТ									2 784,78
		Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 506,30
		Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					1 308,85
		Всего по позиции									44 055,07
3	ГЭСН10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотно-откидных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,027	1	0,027					6 606,26
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч	3,92013							1 683,23
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	145,19		3,92013					1 683,23
		2 ЗМ									83,28
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч	0,96		0,10638					49,23
		91.06.06-048 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,96		0,10638	37,32	1,6			59,71
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,66		0,01782					1,06
		91.14.02-091 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28		0,08656	477,92	1,47			7,46
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28		0,08656					62,22
		4 М									471,61
		Итого прямые затраты									1 182,29
		ФОТ									5,69
		Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	4		4					2,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.02-0001	Ленты пароконтактные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	М	300		8,1	24,39	1,65	40,24		325,94
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно склеенные уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в склеенном состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 М	15,6		0,4212	168,82	1,65	262,05		110,38
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пеня монтажный) универсальный, объем 1000 мл	шт	51,75		1,39725	241,35	1,16	279,87		391,19
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные равные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	38,9		1,0503	92,73	1,51	140,02		147,06
	11.3.03.15-0021	Клейма пластиковые монтажные	100 шт	8		0,216	749,04	1,27	951,28		205,48
	09.4.03.01	Блоки оконные пластиковые	м2	100		2,7					
		Итого прямые затраты									2 978,03
		ФОТ									1 732,46
	Пр/812.010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108		0,9	97,2				1 683,95
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%								809,93
	Пр/774.010.0, Приказ № СГ Деревянные конструкции		%	55		0,85	46,75				
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									5 471,91
4	ГЭСН10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: пухи с площадью проема более 2 м2	100 м2	0,123	1	0,123			202 663,33		
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			16 57179					7 115,60
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2	Чел.-ч			134,73	16 57179			429,38		7 115,60
	2 ЗМ:	Чел.-ч									288,28
	ОТ(3Т)м	Чел.-ч			0,66	0,49492			59,71		4,85
	91.06.06-048 Подъемники одиночные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Чел.-ч			0,66	0,08118			418,82		34,00
	4-100-030 ОТ(3Т)м Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч			0,66	0,08118			702,54		283,43
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч			3,28	0,40344			471,61		190,27
	4-100-040 ОТ(3Т)м Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч			3,28	0,40344			5 034,53		7 85
	4 М	Чел.-ч			11,22	1,39006			24,39		1 385,87
	01.7.03.04-0001 Электроинтерт	кВт-ч			280	34,44			1,65		40,24
	01.7.06.02-0001 Ленты пароконтактные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	М									
	01.7.06.11-0001 Ленты предварительно склеенные уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в склеенном состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 М		15		1,945	158,82	1,65	262,05		493,48
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пеня монтажный) универсальный, объем 1000 мл	шт		49,5		6,0885	241,35	1,16	279,87		1 704,60
	01.7.15.07-0005 Дюбели стальные равные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт		30		3,89	92,73	1,51	140,02		516,67
	11.3.03.15-0021 Клейма пластиковые монтажные	100 шт		8		0,984	749,04	1,27	951,28		936,06
	11.3.02.01 Блоки оконные пластиковые	м2		100		12,3					
		Итого прямые затраты									12 662,68
	ФОТ										7 339,87
	Пр/812.010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции	%		108		0,9	97,2				7 134,35
	812/пр от 21.12.2020 п.25	%									3 431,39
	Пр/774.010.0, Приказ № СГ Деревянные конструкции	%		55		0,85	46,75				
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									23 228,42
5	ФСОБС-11.3.02.01-0018	Блок оконный из ПВХ-профиля двусторонний, с пухом и поворотной-оплаивной створкой, двухкамерный стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 2,51 до 3 м2	м2	2,7	1	2,7	4 239,05	1,58	7 121,60		19 228,32
		Всего по позиции									19 228,32